[bookmark: _GoBack]
	проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от ______________2017 года	     № ____-пг

О  внесении изменений в постановление Губернатора
Ленинградской области от 14 марта 2013 года № 25-пг
«Об утверждении порядков подготовки представлений для присвоения классных чинов без проведения квалификационного экзамена государственным гражданским служащим Ленинградской области»

В соответствии с пунктом 20 Порядка присвоения и сохранения классных чинов государственным гражданским служащим Ленинградской области, утвержденного областным законом от 25 февраля 2005 года № 11-оз «О правовом регулировании государственной гражданской службы Ленинградской области»        п о с т а н о в л я ю:
Внести в Постановление Губернатора Ленинградской области от 14 марта 2013 года №25-пг «Об утверждении порядков подготовки представлений для присвоения классных чинов без проведения квалификационного экзамена государственных гражданским служащим Ленинградской области» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор
Ленинградской области					                         А.Ю.Дрозденко

Согласовано:
Кучерявый М.М.
Бурлаков А.Д.
Степин А.Н.
Красненко Л.Н.
Григорьев А.А.
Макаров А.Е.

Доронина О.М. 2222

2

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Губернатора
Ленинградской области
от _________2017 года № ____-пг

ИЗМЕНЕНИЯ,
 которые вносятся в Постановление Губернатора Ленинградской области
 от 14 марта 2013 года №25-пг «Об утверждении порядков подготовки представлений для присвоения классных чинов без проведения квалификационного экзамена государственных гражданским служащим Ленинградской области»

1. В приложении 1 (Порядок подготовки представления для присвоения без проведения квалификационного экзамена классных чинов советника государственной гражданской службы Ленинградской области 1, 2 и 3 класса, референта государственной гражданской службы Ленинградской области 1, 2 и 3 класса, секретаря государственной гражданской службы Ленинградской области 1, 2 и 3 класса в органах исполнительной власти Ленинградской области и аппаратах мировых судей Ленинградской области):
1.1 В пункте 1.2. слово «сроки» заменить словом «процедуру»;
1.2  Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2 По результатам проведенного мониторинга при отсутствии обстоятельств, препятствующих присвоению классного чина, предусмотренных пунктом 23 Порядка присвоения и сохранения классных чинов государственным гражданским служащим Ленинградской области, утвержденного областным законом от 25 февраля 2005 года № 11-оз «О правовом регулировании государственной гражданской службы Ленинградской области» (далее – Порядок присвоения и сохранения классных чинов), аппарат Губернатора и Правительства Ленинградской области направляет в электронном виде форму представления с заполненными пунктами 1-10 секретарю соответствующей аттестационной комиссии (далее – секретарь аттестационной комиссии):
для присвоения первого классного чина гражданскому служащему - не позднее 3 рабочих дней со дня окончания установленного срока испытания при поступлении на гражданскую службу  или истечения трехмесячного срока со дня назначения гражданского служащего на должность   гражданской службы в случае, если при поступлении на   гражданскую службу испытание не устанавливалось;
для присвоения очередного классного чина гражданскому служащему - не позднее семи рабочих дней до даты возникновения права на присвоение очередного классного чина гражданскому служащему.»;
1.3 В пункте  2.4:
слово «непосредственному» исключить;
после слов «для согласования» дополнить словами «(в отношении гражданских служащих, замещающих должности в аппаратах мировых судей Ленинградской области, - председателю комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области)»;
1.4 Пункт 2.6 после слов « с приложением представления» дополнить словами «для принятия решения»;
1.5 Пункт 3.2. после слов «руководитель органа исполнительной власти Ленинградской области» дополнить словами «(в отношении гражданских служащих, замещающих должности в аппаратах мировых судей Ленинградской области, - председатель комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области)»;
1.6 Пункт 3.3 после слов «с приложением ходатайства и представления» дополнить словами «для принятия решения».
2. В приложении 2 (Порядок подготовки представления для присвоения без проведения квалификационного экзамена классных чинов действительного государственного советника Ленинградской области 1, 2 и 3 класса,  государственного советника 1, 2 и 3 класса):
2.1 В пункте 2 слово «сроки» заменить словом «процедуру»;
2.2 Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.  Руководитель государственного органа Ленинградской области не позднее чем через десять дней со дня возникновения у гражданского служащего права на классный чин направляет в аппарат Губернатора и Правительства Ленинградской области:
- согласованное представление;
- копию акта государственного органа Ленинградской области о назначении лица на должность гражданской службы, заверенную кадровой службой государственного органа Ленинградской области (за исключением предоставления копии акта руководителем органа исполнительной власти Ленинградской      области).»;
2.3 Абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:
«В случае если имеются замечания по представленным документам, аппарат Губернатора и Правительства Ленинградской области возвращает их в государственный орган Ленинградской области с письменным заключением, в котором указываются причины возврата. После устранения замечаний документы могут быть направлены повторно в аппарат Губернатора и Правительства Ленинградской области.».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Губернатора Ленинградской области
«О  внесении изменений в постановление Губернатора
Ленинградской области от 14 марта 2013 года № 25-пг
«Об утверждении порядков подготовки представлений для присвоения классных чинов без проведения квалификационного экзамена государственным гражданским служащим Ленинградской области»
 (далее – Проект)

Целью Проекта является уточнение отдельных положений  порядков подготовки представлений для присвоения классных чинов без проведения квалификационного экзамена   гражданским служащим Ленинградской области  (далее – порядки) по результатам правоприменительной практики.
1. Уточняется, что порядки регулируют не только сроки, а процедуру подготовки и направления представления на присвоение классного чина гражданской службы в целом (далее – представление) (пункты 1.1, 2.1 приложения к Проекту).
2. Сокращаются  сроки направления формы представления  секретарям аттестационных комиссий для их заполнения (пункт 1.2 приложения к Проекту). Сокращенные сроки позволят  обеспечить работу с актуальной информацией о гражданском служащем.
3. Уточняется, что согласование представления и  направление ходатайства  о присвоении классного чина (в том числе внеочередного) гражданскому служащему, замещающему должность гражданской службы в аппарате мирового судьи Ленинградской области,  осуществляется председателем комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области (пункты 1.3, 1.5 приложения к Проекту).
4. Уточняется цель направления  представителю нанимателя проекта распоряжения о присвоении гражданскому служащему классного чина  (пункты 1.4, 1.6 приложения к Проекту).
5. Предусматривается необходимость направления копии акта государственного органа Ленинградской области о назначении лица на должность гражданской службы (в отношении лиц, для которых аппарат Губернатора и Правительства Ленинградской области не выполняет функцию единой кадровой службы (пункты 2.2, 2.3 приложения к Проекту). Указанные копии актов позволят проверить данные одновременно направленных  представлений.
Проведение оценки регулирующего воздействия Проект не требует.  Принятие Проекта не потребует осуществления расходов областного бюджета, а также внесения изменений, принятия либо отмены иных нормативных правовых актов органов исполнительной власти Ленинградской области.

Заместитель руководителя аппарата Губернатора и
Правительства Ленинградской области  - начальник
управления государственной службы и кадров

А.А.Григорьев